
COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
Provincia di Cuneo 

        

 

SERVIZIO TECNICO 
Area Tecnico-Manutentiva 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 44/2013   
in data 28 ottobre 2013 

 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL CSR – PROVVEDIMENTI. 
Codice CIG = 51334110C5 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART.49 DEL D.LVO N. 267 DEL 
18/08/2000 
 
Si formula parere FAVOREVOLE dal punto di vista contabile e si attesta l’esatta 
imputazione al capitolo n --------  del Bilancio comunale, dando esecutività immediata 
al provvedimento.  

 
  Lì, _______________ 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                             Rag. Marisa CORAGLIA 
 

    

 

 Il Responsabile del Procedimento 

     (Geom. Aldo PUGNETTI) 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Dott. Simone TORASSO) 

 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 31/10/2013al 15/11/2013come previsto dalla deliberazione G.M. 5 del 09-01-2002. 
Opposizioni___________________________________________________ 
 
     Il Segretario Comunale 

 
 
 

 
 
Pubblicata in via digitale all’Albo Pretorio on line dal 31/10/2013 al 31/11/2013 come previsto dalla deliberazione C.C. 30 
del 15-11-2010. 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile dei Servizi Tecnici 

 

 Vista la Determina n. 24 del 28 giugno 2013 con la quale si stabilivano le modalità per 

l’affidamento dei lavori di riqualificazione energetica del CSR. 

 

 Visto il bando e il disciplinare di gara datati 21 agosto 2013. 

 

 Dato atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, sono pervenute le 

domande delle seguenti ditte: 

n. Ditta 

1 MERLO Lino Impianti s.r.l. – via Feroggio, 49 – 10151 TORINO 

2 ATI:  

LIATI Giovanni s.r.l. – via Dubini, 3 – 21012 CASSANO 

MAGNAGO 

CAIRATI s.r.l. – via Carpiano, 17 – 21015 LONATE POZZOLO 

3 ENERGEEN s.r.l. – via del Mulino sn Località Monticchio – 67100 

L’AQUILA 

4 Pa.r.ed s.r.l. – via Regaldi, 14 – 10154 TORINO 

SCHINETTI s.r.l. – via Regaldi, 14/b – 10154 TORINO 

5 OLICAR S.p.A. – via Don Orione, 39 – 12042 BRA 

6 I.R.M.E. s.r.l. – strada Settimo, 388/15b – 10156 TORINO 

7 M.I.T. s.r.l. – via Calatafimi, 25 – 10042 NICHELINO 

8 CS COSTRUZIONI s.r.l. – frazione Sessant, 215/C – 14020 ASTI 

9 I.C.A. s.r.l. – via Forlì, 154 – 10149 TORINO 

10 A.T.I.: 

MALABAILA & ARDUINO S.p.A. S.S. n. 10 TO/GE n. 6 – 

VILLAFRANCA D’ASTI; 

PAOLIN IMPIANTI s.r.l. – via Asti, 143/A - CALLIANO  

11 PAOLIN Gaetano S.p.A. – via Cile, 10 – 35127 PADOVA 

12 MASCARINO F.lli s.r.l. – via Isnardi, 16 – 14100 ASTI 

13 ELETTRO GAMMA s.r.l. – via Industria, 17 – 14050 COSTIGLIOLE 

D’ASTI 

14 A.T.I.: 

LAURIA IMPIANTI s.r.l. – strada della Merla, 49 – 10036 SETTIMO 

TORINESE; 

BARBERIS Aldo S.p.A. – strada tagliata, 1 – 12051 ALBA 

 

 Vista la Determina n. 36 del 02 ottobre 2013 con la quale si è provveduto alla nomina dei 

componenti la Commissione giudicatrice. 

 

 Visto il verbale di gara n. 1 datato 07 ottobre 2013 col quale la Commissione, in seduta 

pubblica, ha provveduto alla verifica dei requisiti amministrativi delle ditte concorrenti. 

 

 Visto il verbale di gara n. 2 datato 21 ottobre 2013, in seduta pubblica, col quale esaminate 

le problematiche sorte in sede di apertura delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa, vengono ammesse tutte le ditte concorrenti. 

 

 Ritenuto nel contempo di precisare i criteri di assegnazione dei punteggi relativi alle offerte 

economiche. 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare i verbali n. 1 del 07 ottobre 2013 e n. 2 del 21 ottobre 2013 della Commissione 

giudicatrice delle offerte relative ai lavori di riqualificazione energetica del CSR, 

ammettendo alla gara le seguenti ditte: 

n. Ditta 

1 MERLO Lino Impianti s.r.l. – via Feroggio, 49 – 10151 TORINO 



2 ATI:  

LIATI Giovanni s.r.l. – via Dubini, 3 – 21012 CASSANO 

MAGNAGO 

CAIRATI s.r.l. – via Carpiano, 17 – 21015 LONATE POZZOLO 

3 ENERGEEN s.r.l. – via del Mulino sn Località Monticchio – 67100 

L’AQUILA 

4 Pa.r.ed s.r.l. – via Regaldi, 14 – 10154 TORINO 

SCHINETTI s.r.l. – via Regaldi, 14/b – 10154 TORINO 

5 OLICAR S.p.A. – via Don Orione, 39 – 12042 BRA 

6 I.R.M.E. s.r.l. – strada Settimo, 388/15b – 10156 TORINO 

7 M.I.T. s.r.l. – via Calatafimi, 25 – 10042 NICHELINO 

8 CS COSTRUZIONI s.r.l. – frazione Sessant, 215/C – 14020 ASTI 

9 I.C.A. s.r.l. – via Forlì, 154 – 10149 TORINO 

10 A.T.I.: 

MALABAILA & ARDUINO S.p.A. S.S. n. 10 TO/GE n. 6 – 

VILLAFRANCA D’ASTI; 

PAOLIN IMPIANTI s.r.l. – via Asti, 143/A - CALLIANO  

11 PAOLIN Gaetano S.p.A. – via Cile, 10 – 35127 PADOVA 

12 MASCARINO F.lli s.r.l. – via Isnardi, 16 – 14100 ASTI 

13 ELETTRO GAMMA s.r.l. – via Industria, 17 – 14050 COSTIGLIOLE 

D’ASTI 

14 A.T.I.: 

LAURIA IMPIANTI s.r.l. – strada della Merla, 49 – 10036 SETTIMO 

TORINESE; 

BARBERIS Aldo S.p.A. – strada tagliata, 1 – 12051 ALBA 

 

2) Di stabilire che le modalità per determinare i criteri di assegnazione dei punteggi relativi 

all’offerta economica sono i seguenti: 

alla percentuale di ribasso più alta sul compenso posto a base di gara, sarà attribuito il 

punteggio massimo di 40 punti ed alle altre offerte sarà assegnato un punteggio 

proporzionalmente mediante l’applicazione della seguente formula: 

 

X = R/Ra x C 

Dove: 

 

X = punteggio attribuibile alla ditta in esame; 

R = percentuale di ribasso offerto dalla ditta in esame; 

C = punteggio massimo attribuibile (40); 

Ra = percentuale di ribasso più alta 

 

 


